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PRO SAARISTOMERI – PRO SKÄRGÅRDSHAVET  
 

Kokousmuistio 

 

 

Vakka-Suomi -ryhmän 
16. kokous (1/2014) 

 

Aika: 25.3.2014 klo 10.00 – 11.30 

Paikka: Pyhärannan kunnanvirasto, Valtuustosali, Pyhäranta  

 

Läsnä: Jyrki Lammila (pj.) 

Sanna Tikander (siht.) 

Pekka Paavilainen 

Varsinais-Suomen ELY-keskus  

Varsinais-Suomen ELY-keskus/VELHO-hanke 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 Pekka Askola 

Terhi Ajosenpää 

Maria Timonen 

Urmas Saari 

Pekka Alho 

Seppo Kyllönen 

Tuija Lojander 

Jukka Kauristo 

Kyösti Hallikainen 

Pekka-Sakari Simula 

Hanna Sarkki 

Anni Karhunen 

Laitilan kaupunki 

Varsinais-Suomen ELY-keskus / VELHO-hanke 

Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri ry 

Velhovesi-Ruotsinvesi kalastusalue 

Turun ammattikorkeakoulu 

Laitilan ym. kalastusalueen isännöitsijä 

Raision kaupunki 

Ahmasveden hoitoyhdistys 

Uudenkaupungin vesi 

Laitilan kaupunki 

Valonia 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.00 ja toivotti kaikki tervetulleiksi. 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Käytiin läpi edellisen kokouksen (8.10.2013) muistio. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin pie-

nin korjauksin. 

3. Vesienhoidon, merenhoidon ja tulvasuojelun ajankohtaiset asiat 

Pekka Paavilainen kertoi vesienhoidon, merenhoidon ja tulvasuojelun ajankohtaisista asioista. Ajan-

kohtaiskatsaus oli koottu jo kokouksen kutsuun. Todettiin hyväksi, että viranomaissuunnittelun yleiset 

asiat tuodaan kokoukseen tiedoksi jo kutsun yhteydessä ja niitä käsitellään tarkemmin vain, jos kooste 

herättää osallistujissa kysymyksiä. Ajankohtaiskatsaus on muistion liitteenä 1. 

4. Vesienhoidon toimenpiteet Vakka-Suomen alueella 

Pekka Paavilainen esitteli vesienhoidon alustavia toimenpide-ehdotuksia Vakka-Suomen alueelle. 

Käytiin läpi myös ryhmältä tulleita toimenpide-ehdotuksia. Esitys on muistion liitteenä 2. 

Keskusteltiin ehdotetuista toimenpiteistä. 

Maatalouden osalta todettiin, että toimenpiteet ovat voimakkaasti riippuvaisia maanomistajien ja vilje-

lijöiden halukkuudesta. Toimenpiteistä pitäisi saada kannattavampia tai niihin pitäisi velvoittaa voi-
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makkaammin. Todettiin, että neuvonta on oleellista, jotta maatalouden toimenpiteitä saadaan eteen-

päin. Maatalouden laskeutusaltaat ovat usein liian pieniä, jotta niillä olisi todellista vesiensuojeluvai-

kutusta, mutta pienillä alueilla ja jaksotettuina ne ovat hyvä toimenpide. Tuotiin esille, että altaita voi-

si käyttää myös kalankasvatukseen ja varavedenlähteenä kuivina aikoina. 

Happamuuden torjunnan osalta todettiin, että varsinaiset toimenpiteet viljelyksillä ovat maan kosteus-

tasapainon ylläpitämiseksi tehtävät säätösalaojitukset ja -kastelu. Sulfaattimaiden kartoitusta tullaan 

tekemään osalla Sirppujoen, Mynäjoen ja Laajoen valuma-alueita vuosien 2016-2021 aikana. alusta-

vaa kartoitusta tekee GTK. 

Metsätalouden toimenpiteiden osalta pohdittiin sitä, että onko 100 hehtaarin ennallistamisen tavoiteta-

voite jatkokasvatuskelvottomien soiden osalta koko Lounais-Suomen alueella riittävän tavoitteellinen. 

Sopivia soita löytyy jo Vakka-Suomen alueella enemmän. 

Kunnostusten, rakentamisen ja säännöstelyn osalta tuotiin esille toteutettuja, käynnissä olevia ja suun-

niteltuja toimenpiteitä, jotka kirjataan myös vesistöalueen kehittämisohjelmaan. Päivitetty kehittämis-

ohjelma lähetetään ryhmälle kommentoitavaksi kevään aikana. Keskusteltiin mahdollisuudesta siirtää 

Sirppujoen kuormitusta Mannerveteen maakannaksia avaamalla. 

5. Uudenkaupungin makeanveden allas 

Kyösti Hallikainen kertoi Uudenkaupungin makeanvedenaltaan nykytilasta ja käytöstä, sekä tarvitta-

vista toimista tilan ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. Esitys on muistion liitteenä 3. 

Keskusteltiin makeanveden altaan tilanteesta ja todettiin, että yläpuolisen valuma-alueen, etenkin 

Sirppujoen tila, vaikuttaa altaan veden laatuun. Vesi on tällä hetkellä hyvää ja siellä viihtyy myös istu-

tetut täpläravut. Kuivatetun Valkojärven alueelta pumpattavat vedet saattavat vaikuttaa merkittävästi 

Sirppujoen vedenlaatuun, joten ehdotettiin Valkojärven happamuusselvitystä. Tämä lisättiin myös 

alueen kehittämisohjelmaan tulevaksi toimenpiteeksi. 

6. Oukkulanlahden ja Mynälahden ranta-alueiden monikäyttösuunnitelmat 

Terhi Ajosenpää esitteli Oukkulanlahdelle ja Mynälahdelle valmistuneita ranta-alueiden monikäyttö-

suunnitelmia. Esitys on muistion liitteenä 4. Suunnitelmissa esitetyt konkreettiset toimenpiteet lisätään 

myös kehittämisohjelmaan. 

7. Ajankohtaista vesistöalueelta 

 Sirppujoen järjestely-yhtiö on poistanut jokiuoman rantojen puustoa jääpatojen syntymisen 

ehkäisemiseksi. 

 Sippujoki on pilottikohteena mukana vesitilinpitohankkeessa. 

 Hirvijokiyhdistystä ei vielä ole perustettu, mutta tavoitteena on, että yhdistys saadaan perus-

tettua vuoden 2014 aikana. 

 Hirvijoki on mukana Valonian toteuttamassa kalakunnostushankkeessa ja hankkeen aikana to-

teutetaan 1 kalataloudellinen kunnostus joella vuoden 2014 aikana 

 Vallijärvellä vedenpinnannoston suunnittelu käynnissä osakaskunnan toimesta. Työhön on 

saatu rahoitusta ELY-keskukselta. 

 Karisiian kutupaikkoja on selvitetty alueella. Lisätietoja työstä antaa Seppo Kyllönen. 

 Pyhärantaan ja laajemmallekin rannikkoalueella on toukokuussa alkamassa maatalouden mo-

nimuotoisuuden yleissuunnittelua. Kohdealueita voi ehdottaa Anni Karhuselle: anni.karhunen 

@ ely-keskus.fi. 
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8. Muut asiat 

 Vesihuoltorahoitusta on saatavilla vielä vuosina 2015 - 2016. Tämän jälkeen rahoitusta ei todennä-

köisesti ole saatavilla tai se pienenee huomattavasti, joten kiirettä viemäröintihankkeissa kannatta 

pitää. 

 ELY-keskus on tukenut yhteensä 530 000 € alueen viemäröintihankkeita, joilla toteutetaan 

viemäreitä  Laitilan Soukaisiin, Kustaviin, Nousiaisten Kärmälä-Valpperi välille, Pyhärannan  

Reila-Rohdainen välille ja Uudenkaupungin Sundholmaan 

 Uudet vesistöalue-esitteet ovat valmistuneet. Esitteitä voi ladata Pro Saaristomeren Internet-

sivuilta: http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Pro_Saaristomeri/Toiminta/Vesistoaluetoiminta tai 

pyytää niitä sanna.tikander@ely-keskus.fi  

 Vesienhoidon organisaatioiden toimivuutta tarkasteleva Toimintamallianalyysi 2012 on val-

mistunut ja sen voi ladata julkaisuarkisto Doriasta: http://www.doria.fi/handle/10024/94321 

 Rahoitusta maatalouden vesiensuojelutoimenpiteiden suunnitteluun. Määräraha on tarkoitettu 

useiden tilojen yhteisten vesitaloudellisten toimenpiteiden hankekohtaiseen suunnitteluun. 

Määrärahalla on rahoitettu pääasiassa kosteikkojen teknisiä suunnitelmia, mutta myös muiden 

vesitaloudellisten toimenpiteiden suunnittelua voidaan rahoittaa. Lisätietoa: Mikko  Jaakkola, 

ylitarkastaja, mikko.j.jaakkola @ ely-keskus.fi, puh: 0295 022870  

 Tukea vesistökunnostuksiin kannattaa kysyä ELY-keskuksesta muutenkin 

9. Seuraava kokous 

Seuraava kokous järjestetään syksyllä 2014 vesienhoitohankkeiden rahoitusta ja toteutusta edistävänä 

klinikkana. 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti paikalla olijoita ja päätti kokouksen kello 12.30. 

 

 

Sanna Tikander 

koordinaattori, VELHO-hanke / kokouksen sihteeri 
Jakelu: 

 

Ryhmän jäsenet 

 

http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Pro_Saaristomeri/Toiminta/Vesistoaluetoiminta
mailto:sanna.tikander@ely-keskus.fi
http://www.doria.fi/handle/10024/94321

